
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 N2 96, segunda-feira, 20 

AV1S0 DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 31/2024 

O Município de Tunrânia-GO torna público que realizará no dia 31 de maio de 
2024, às 10h0Omin, licitação na modalidade Pregão Eletrônico n2 30/2024, do tipo menor 
preço por item, para a Registro de Preço para Aquisição de Insumos para Manutenção do 
Hospital Municipal e das uits da Ser. Municipal de saude, atraves do telefone 1641 3682-
1768 ou pelo site: www.turvania.go.gov.br/ licitacaoturvania@gmailcom Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP) e endereço eletrônico https://www.gov.br/pncp/pt-br. O 
pregão . será realizado por meio do sistema Bolsa Nacional de Compras - 
nujb.ijuilia-oiliplea.i.triii 

Turvânia-GO, 17 de maio de 2024. 
ANNA BEATRIZ REZENDE DE ARAUJO 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO FI ETRÔNICO Na 32/7024 

O Município de Turvânia-GO torna público que realizará no dia 31 de maio de 
2024, às 14h00min, licitação na modalidade Pregão Eletrônico n2 32/2024, do tipo menor 

per para 2 
Panificáveis com Finalidade de atender a instituição de longa permanência para idosos- ILPI 
e Centro de Referencia de Assistência Social- ORAS, através do telefone (64) 3682-1768 ou 
pelo site: www.turvanta.go.gov.br/ licitacaoturvania@gmail.com Portal Nacional de 

¡P;isr..i--, c ete•etevii \.111.1.1 ;n. 
pregão será realizado por meio do sistema Bolsa Nacional de Compras - 
https://bnccompras.com. 

lurvanta-tio, 1/ de 111310 de 1024. 
ANNA BEATRIZ REZENDE DE ARAÚJO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJÃO 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PlittiaktU tltlad:R814-1-1 sair ris 1411./d.4 

A Prefeitura de Varjão, Estado de Goiás, torna público que fica designado para 
o dia 03/06/2024, às 08h00min, através do portal de compras BLL, PREGÃO ELETRONICO 
SRP, lei nv 14133/21, tendo por objeto a contratação de serviços e compra de material 
para a realização da festa junina de Varjão, contendo gerador, estrutura, painel de LED, 
locução e decoração em conformidade core anexo do Termo de Referência. Os 
interessados poderão obter cópia do Edital no site svivw.varjao.go.gov.br, ou 
www.b1Lorg.br, email: cialvarjaogIlvarjao.gosov.br e esclarecimentos pelo tone 62-
35541457. 

Varo, 13 de maio de 2024. 
WOSHITON CARLOS ANTUNES VIEIRA 

Pregoeiro 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA 

~ca./ ut ~Amue to 
PREGÃO ELETRÔNICO 2123/2024 

O Miinitinin de Arailândia nor mele ria Serretaria Monirinal rio ftfnearAn torna 
público para o conhecimento dos interessados, que a sessão pública de licitação referente a 
Pregão Eletrônico n2 003/2024 tendp por objeto a contrafação de pessoa(s) juddica(s) para 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, destinados ao preparo da Alimentação escolar, 
ofertada nora todos os alunos matriculados na rede municipal de ensino visando atenderá Lei 
ri* 11.947/2009 - Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, de acordo com as 
exigências, especificações e quantitativos previstos no edital e seus anexos, que ocorreria dia 
17 de maio de 2024, fica adiada para o dia 04 de junho de 2024 as 09:00 (nove horas). Motivo: 
Registro equivocado na plataforma LICITANET, que impediu o cadastro de propostas de 
empresas que não estão sediadas local/regionalmente. 

Açailándia/MA, 15 de maio de 2024. 
KARLA JANYS UMA NASCIMENTO 
Secretária Municipal de Educação 

AVISO DE UCITAÇÂO 
PRFGAO ri FIT7ÔNICO stg 7/7f r 4 

O município de Açailândia (MA), através da Secretaria Municipal de Economia e 
Finanças, torna público aos interessados que, coto base na Lei n2 14.133/2021, fará realizar 

115 elo ninho ele lmA na•nnis int Iwoamt liritaoin na morlaliolarlo Poesin 
Eletrônico n2 (07/2024, do tipo Maior Lance ou Oferta, tendo Por objeto a contratação de 
instituição financeira, pública ou privada, regularmente ern atividade conforme legislação 
especifica, para prestação de serviços de processamento dos pagamentos da folha de 

ria adminictraoto "linda iiadirolia 444.,  dinnioírlin oin oarter ele errInniiiiiilarie o 
outros serviços bancários, de interesse da Secretaria 'de. Economia e Finanças. A Sessão 
Pública seca realizada através do sete https://www.licitanetcom.br e conduzida pela 
servidora designada PREGOEIRA, regulamentada pelo decreto municipal 019/2024 de 22 de 
nnoirn do zni4 na sala da renniFiem da Serrotaria Miinirinal de Fonnnmia e Finanran na 
Sede da Prefeitura Municipal de Açailândia, situado à Ai Santa Luzia, s/n°, Parque das 
Nações, Cep 65.930-000, Açailâncha-MA. Ocorrendo decretação de feriado ou outro fato 
superveniente que impeça a realização desta licitação na data acima mencionada, o evento 
será mitomaticamente transferido !Iara orirneiro dia útil si ife.mmenti. 
independentemente de nova comunicação. Secretaria Municipal de Economia e Finanças. 

Açailándia/MA, 16 de maio de 2024. 
IMF 6111Fe tsr ni nit1Pd 

Secretário de Economia e Finanças 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 122 8/2024 i 

:r =rzolsizez4. enc?,:"..• 
Contratação e equipe de apoio. BASE LEGAL: Lei Complementar 112 123 de 14 de dezembro 
de 2006, Lei Complementar 02 147 de 07 de agosto de 2014, Decreto Federal N9 8.538/15 
e alterações e Lei n2 14.133/2021 e suas alterações. TIPO: MENOR VALOR GLOBAL 
cr.zirc. =v4',
DE ARAME - MA, Proposta 049100/2023, Contrato de Repasse 947446/2023, conforme 
especlficações dg Projeto Básico, ANEXO I deste Edital. 

ORGAO LICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO. 

HORAS). EDITAL: O Edital será disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico: 
https://www.licitanetcom.br/ e https://www.arame.ma.gov.br/ Dúvidas poderão ser 
retiradas Junto ao Setor de Licitações, situado na Rua Nova, s/n - Centro - Arame - MA, no 

;na 
licitara me2018@grna ilcom 

Arame - MA, 17 de maio de 2024. 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

CONTRATO N° 454/2024- SESAU. Referente ao Pregão Eletrônico n° 72/2 
attalt 10111A MUNILIPAL Llt SAD0t e a empresa t.ssi 1..0tM11...AL - 01a1M1111.0 
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ 42.458.725/0001-78. OBJETO: O objeto 
presente Termo de Contrato é a contratação de empresa para o fornecimento dos 
materiais de higiene e limpeza comum e hospitalar, descartáveis. copa e cozinha, para 
atender a grande demanda das Secretarias do Município de Balsas-MA, conforme 
especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital. 
VIGENCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 
ai de liememlom de 707d Plateili .ialer olo mamona.. Tneono els. dde et 
199.227,10 (cento e noventa e nove mil e duzentos e vinte e sete reais e dez centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0209.2-053 3.3.90.30.00.00 10,122.0071.2-038 
3.3.90.30.00.00 10.301.1009.2-054 3.3.90.30.00.00 10.301.0072.2-043 3.3.90.30.00.00 

3.133..:3.33.33 13.3:32..3372.2-:353 5.3.53.53.3.3.rA 13....132,3C72.2 343 
3.3.90.30.00.00 10.301.0072.2-040 13.90.30.00.00 10.301.0072.2-045 3.3.90.30.00.00 
10.301.0072.2-047 3.3.90.30.00.00 10.301.0074.2-051 3.3.90.30.00.00 10.301.1013.2-056 
3.3.90.30.00.00. DO FORO: Comarca de Balsas-MA. DATA DA ASSINATURA: 15 de maio de 
2024. ASSINAI UNAS: tHINA ttRIttlitA 1>6 ALtI4LAR SOULA p1-1441 RAI AN I t) SULIN KtIVINA 
DE LIMA OLIVEIRA (CONTRATADO). 

CONTRATO 10 455/2024- SESAU. Referente ao PleeãO Eletrônico n° 72/2023. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa FORT CLEAN DISTRIBUIDORA (0A, 
inscrita no CNPJ 21525.037/0001-76. 0111E70: O objeto do presente Termo de Contrato 
é a contratação de empresa para o fornecimento dos materiais de higiene e limpeza 
▪ r r.t=dr7 das 

Secretarias do Município de Balsas-MA, conforme especificações e quantitativos 
estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital. VIGÊNCIA: O presente contrato 
iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de Dezembro de 2024. 

veioi tio peseme remiu tie uniu..s, e ar n. aou.sai,Ja iqUiiiuieiitos e Ult.111ia 

e seis mil e cento e trinta e sete reais e noventa e cinco centavos). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0209.2-053 3.3.9030.0000 10.122.0071.2-038 3.3.90.30.00.00 
10.301.1009.2-054 3.3.90.30.00.00 10.301.0072.2-043 3.3.90.30.00.00 10.305.1010.2-057 
33.9030.00.03 10.301.00722-039 3,3,90.30.00.03 10301.0072.2-046 3.3.90.30.00.00 
10.301.0072.2-040 3.3.90.30.00.00 10.301.0072.2-045 33.90.30.00.00 10.301.00722-067 
3.3.9030.00.00 10301.0074.2-051 3.3.9030.00.00 10.301.1013.2-056 3.3.90.30.00,00. DO 
FORO- Comarca de Ralsas-MA DATA DA ASCO/4711RA- Vide maio do 7074 ASsiNATIMAS• 
ÉRINA FERREIRA DE ALENCAR SOUZA (CONTRATANTE) LITZA DE MELO MENDES FELIX 
(CONTRATADO). 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa GB COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, 
inscrita no CNPJ 10.782.385/0001-40. OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato 
é a contratação de empresa para o fornecimento dos materiais de higiene e limpeza 
comum e nospitarar, oescanaven, copa e cozinna, para menuer a granoe oemanoa nos 
Secretarias do Município de Balsas-MA, conforme especificações e quantitativos 
estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital. VIGÊNCIA: O presente contrato 
iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de Dezembro de 2024. 
PREÇO: 3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de 115 39.024,00 (trinta e nove mil 
e vinte e quatro reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10301.0209.2-053 3.3.90.300000 
10.122,0371.2-038 3.3.90.30.00.00 10.301.1009.2-054 33.90.30.00.00 10.301.0072.2-043 
ar 1110 (vim in aos 1010 1-flt7 1190 10 111-11111 111 701 11077 7-019 1 1011 111 110 (10 
10.301.0072.2-046 3.3.90.30.00.00 10.301.0072.2-040 33.90.30.00.03 10.301.0072.2-045 
3.3.90.30,00.03 10.301.0072.2-047 3.3.90.30.00.00 10.301.0074.2-051 3.3.90.30.00.0) 
10.301.1013.2-056 3.3.90.30.00.00. DO FORO: Comarca de Balsas-MA. DATA DA 
Ass:r:ATur„;. 2C2.1. scuzA 
(CONTRATANTE) ADRIANO HOLANDA FERREIRA (CONTRATADO). 

CONTRATO N' 457/2024- SESAU. Referente ao Pregão Eletrônico n° 72/2023. PARTES: 
Stlatt IHRIA MUIIIUPAL Ut alkUllt e a empresa IllialPAN t UnIKIERHUUKA 1.1t 
PRODUTOS LTDA, inscrita no CNPJ 46.969,871/0001-19. OBJETO, O objeto do presente 
Termo de Contrato é a contratação de empresa para o fornecimento dos materiais de 
higiene e limpeza comum e hospitalar descartáveis, copa e cozinha para atender a 
grande demanda das Secretarias do Município de Balsas-MA, conforme especificações e 
quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital. VIGÊNCIA: O 
presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de 
finaoreSnnin iniA norrn. iialon ...mento Tonoo da é. do 11$ ain 170 71 
(trezentos e dezenove mil cento e setenta e oito reais e vinte e três centavos). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0209.2-053 3.3.90.30.00.00 10.122.0071.2-038 3.3.90.30.00.00 
10301.1009.2-054 3.3.90.30.00.00 10.301.0072.2-043 3.3.90.30.00.00 10.305.1010.2-057 
5.5.%).3Z,C.Z.CaS 
10301.0072.2-040 3.3.90.30.00.00 10.301.0072.2-045 3.3.90.30.00.00 10.301.0072.2-047 
13.90.30.00.00 10.301.0074.2-051 3.190.30.00.00 103011013.2-056 3.3.90.30.00.00. DO 
FORO: Comarca de Balsas-MA. DATA DA ASSINATURA: 1S de maio de 2024. ASSINATURAS: 
ER1NA ttRittRIA ALENtAtt SL>U2A (LONIRAIANI ti PEDRO PAULO SANIOS NuGUtiltA 
(CONTRATADO). 

CONTRATO N• 458/2024- SESAU. Referente ao Pregão Eletrônico n° 72/2023 PARTES.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SACIDE e a empresa PREMIUM DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita 
no CNPJ 38.281.708-0001-30. OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a 
contratação de empresa para o fornecimento dos materiais de higiene e limpeza comum 
r.  rcpr rcz!^!, r, ztrndr.;',-.• . . 
do Município de Balsas-MA, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no 
Termo de Referência, anexo do Edital. VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data 
de sua assinatura e terá vigência até 31 de Dezembro de 2024. PREÇO: O valor do 
presente Tenni) lie C000.1) C tle r1.5. VO.VVY,O, 55C51CMAI C !Cis iiiii miau° leen e saneiita 

e nove centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0209.2-053 3.190.30.00.00 
10.122.0071.2-038 13.90.30.00.00 10.301.1009.2-054 3.1903000,00 10.301.0072.2-043 
3.3.90.30.03,00 103051010.2-057 3.3.90.30.00.00 10.301.0072.2-039 33.90.30.00.00 
113301,0072.2-046 3.3.90.30.00.00 10.301.0072.2-040 3.3.90.30.00.00 10.301.0072.2-045 
3.3.90.30.00.00 10.301.0072.2-047 3.3.9030.00.03 10.301.0074.2-051 3.3.90.30.00.00 
10301.1013.2-056 3.3.90.30.0100. DO FORO: Comarca de Balsas-MA. DATA DA 
ACCINATI1RA• 15 do maio de 7074 ACCINATURAS. FRINA FERREIRA OF AIFEWAR 501174 
(CONTRATANTE) SIMONE OLIVEIRA LIMA (CONTRATADO). 

CONTRATO R 459/2024- SESAU. Referente ao Pregão Eletrônico n' 72/2023. PARTES: 
sErn=2, r...^2rE cmpres.: ElsTr.2=cr..^.: 
LTDA, inscrita no CNPJ 11819.017/0001-17. OBJETO: O objeto do presente Termo de 
Contrato é a contratação de empresa para o fornecimento dos materiais de higiene e 
limpeza comum e hospitalar, descartáveis, copa e cozinha, para atender a grande 
oemanoa cias semetalms ao muniam° oe nabas-evoL, comorme espeentr"oes e 
quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital VIGENC1A, O 
presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de 
Dezembro de 2024. PREÇO: O valor do presente Termo de Contrato é de RS 148.214,25 
(cento e quarenta e oito mil duzentos e quatorze reais e vinte e cinco centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0209.2-053 3.3.90.30.00.00 10.122.0071.2-038 
3.3.90.30.0100 10.301.1009.2-054 3.3.90.30.0100 10.301.0072.2-043 3.3.90.30.00.00 
ri aric lAlA 7-0c7 li an an Ali rin in 101 A1177 7-030 13 Gil 211 (In nn III liii 1Y177 7-ndA 

3.3.90.30.00.00 10.301.0072.2-040 3.3.90.30.00.00 10.301.0072.2-045 3.3.90.30.00.00 
10.301.0072.2-047 13.9030.00.00 10.301.0074.2-051 13.90.30.00.00 10.301.1013.2-056 
33.90.30.00.00. DO FORO: Comarca de Balsas-MA. DATA DA ASSINATURA: 15 de maio de 
=24. ALme.",; .scuz,t, 
GOMES MAIA NETO (CONTRATADO). 

eifi'aer. E. documento poda ser verificado no animem, ••••minno

W "P./10.1.10.4ein2inininnimnatini. pes cedido 0530-2024052000177 
177 nonninorrio mem& dienemmite met& ri 2 200-2 et• 24/0822001 ICP 

que inatitui • infnmentura de Chaves Inibi.. . 


